
                  
P.O. Reclutamento Personale e  

Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    N. 683 DEL 24.10.2018 
 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto: Prof. Iacono Fabrizio – Rinuncia allo svolgimento dell’attività assistenziale ai sensi dell’art. 

10, comma 9, del Protocollo d’intesa Regione Campania A.O.U. Federico II di Napoli. 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 

 

        

      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

        dott. Natale Lo Castro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

  

F.to Il Direttore Amministrativo         F.to Il Direttore Sanitario 

  dott. Natale Lo Castro                                       dott. Gaetano D’Onofrio 

   



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 
Visti il D. Lgs.vo 517/99 “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale e Università”; 

 la Legge n. 230/05 “Nuove disposizioni concernenti i Professori e Ricercatori Universitari”; 

l’art. 10 del Protocollo d’Intesa stipulato in data 10/06/2016 tra Università degli Studi di Napoli “Federico II” e 

la Regione Campania per “Disciplinare il rapporto tra Servizio Sanitario regionale e Università, per lo 

svolgimento delle attività assistenziali” e, in particolare, il comma 9 il quale recita “Il personale docente e 

ricercatore………… ha il diritto e l’obbligo di esercitare l’attività assistenziale, salvo giustificata rinuncia da 

parte dell’interessato da comunicare al Direttore Generale e al Rettore, secondo quando previsto dal d.lgs. 

517/99 e dalla L, n. 230/05”; 

 la nota del 28/09/2018 con la quale il Prof. Iacono Fabrizio, professore di II fascia a tempo definito, con 

funzioni assistenziali di Dirigente Medico con rapporto di lavoro non esclusivo presso il DAI di Nefrologia, 

Urologia e Chirurgia Generale e dei Trapianti di Rene, Anestesia e Rianimazione, ha comunicato a questa 

A.O.U. e al Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, di voler rinunciare all’attività 

assistenziale per gravi motivi familiari. 

Ritenuto di dover prendere atto della rinuncia allo svolgimento dell’attività assistenziale, da parte del Prof. Iacono 

Fabrizio, considerata la gravità delle motivazioni addotte dallo stesso con la su citata nota. 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 

1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget. 

  

 

Propone 

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

1) Di prendere atto che a decorrere dal 01/11/2018 il Prof. Iacono Fabrizio, professore di II fascia a tempo definito, 

con funzioni assistenziali di Dirigente Medico con rapporto di lavoro non esclusivo presso il DAI di Nefrologia, 

Urologia e Chirurgia Generale e dei Trapianti di Rene, Anestesia e Rianimazione, non svolgerà più attività 

assistenziale presso questa A.O.U.  

 

2) A decorrere dalla suddetta data l’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie sospenderà l’erogazione delle 

indennità assistenziali determinate con Disposizione n. 367 del 22/03/2018. 

 

3) Di trasmettere il presente provvedimento all’Amministrazione Universitaria, per gli adempimenti di successiva 

competenza. 

 

 

F.to Il Responsabile del Procedimento 

        Dott. Daniela Spadea 

                                                                                             F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

             Dott. N. Lo Castro 

 

 

 

 
SV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Letta  la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

 

                             F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                             Dott. Vincenzo Viggiani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Data consegna 18.10.2018 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000,  

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 24.10.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


